
UCHWAŁA NR LIX/1221/23 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 18 grudnia 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie nadania Statutu Wielkopolskiemu Centrum Medycyny Pracy 

Na podstawie art. 42 ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 o działalności leczniczej (Dz. U. z 2023 roku, 
poz. 991 ze zm.) Sejmik Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

W uchwale Nr LII/1039/23 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 24 kwietnia 2023 roku 
w sprawie nadania statutu Wielkopolskiemu Centrum Medycyny Pracy  (Dz. Urz. Woj. Wiel. z 2023 r., 
poz.4988), w § 29 ust. 2 statutu otrzymuje brzmienie: 

„2. W przypadku spełnienia warunków wskazanych w art. 64 ust. 1 pkt 4 ustawy o rachunkowości 
Dyrektor WCMP zawiera z firmą audytorską, wybraną przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego 
zgodnie z art. 66 ust. 4 i 5 cytowanej ustawy, umowę o badanie sprawozdania finansowego.”. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Wielkopolskiego. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego. 

  
 Wiceprzewodniczący  

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 
 

Jarosław Maciejewski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 66FE9B6F-BB24-4251-83FD-3F0BF34132B6. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie do uchwały Nr LIX/1221/23 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 18 grudnia 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie nadania Statutu Wielkopolskiemu Centrum Medycyny Pracy 

Zgodnie z art. 42 ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 roku (Dz. U. z 2023 roku, poz. 991 ze zm.) 
o działalności leczniczej statut podmiotu leczniczego niebędącego przedsiębiorcą nadaje podmiot 
tworzący. 

Podmiotem tworzącym, zgodnie z art. 2 ust. 1 pkt 6 wyżej cytowanej ustawy, w przypadku 
Wielkopolskiego Centrum Medycyny Pracy jest podmiot lub organ, który utworzył zakład opieki 
zdrowotnej. Kompetencje do utworzenia wojewódzkich samorządowych jednostek organizacyjnych, jakimi 
są także SP ZOZ-y, zgodnie z ustawą o samorządzie województwa, przysługują Sejmikowi Województwa. 

W związku z powyższym Sejmik Województwa jest uprawniony do nadawania statutu, a także do 
wprowadzania zmian w statutach podmiotów leczniczych niebędących przedsiębiorcami. 

Wprowadzona niniejszą uchwałą zmiana polega na zmianie zapisów dotyczących obowiązku wyboru 
firmy audytorskiej do przeprowadzania badania rocznego sprawozdania finansowego i wyłączeniu 
z obowiązku dokonywania takiego wyboru Wielkopolskie Centrum Medycyny Pracy. Powyższa zmiana 
podyktowana jest niespełnianiem przez  WCMP warunków wskazanych w art. 64 ust. 1 pkt 4 ustawy 
z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości. 

W związku z uchwałą nr 7509/2023 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 23 listopada 
2023 roku w sprawie przeprowadzenia konsultacji projektu uchwały Sejmiku Województwa 
Wielkopolskiego zmieniającej uchwałę w sprawie nadania statutu Wielkopolskiemu Centrum Medycyny 
Pracy, Wielkopolska Rada Działalności Pożytku Publicznego pozytywnie i bez uwag zaopiniowała projekt 
uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego zmieniającej uchwałę w sprawie nadania statutu 
Wielkopolskiemu Centrum Medycyny Pracy. 

Z uwagi na powyższe podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 66FE9B6F-BB24-4251-83FD-3F0BF34132B6. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR LIX/1221/23 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO z dnia 18 grudnia 2023 r.
	§ 1
	zm. ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


